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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

KUVENDI 

PROJEKTLIGJ 

Nr. I 2021 

PER 

DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NE LIGJIN NR. DATE "KODI I 

PROCEDURES CIVILE I REPUBLIKES SE 

TE NDRYSHUAR 

Ne mbeshtetje te neneve 8 1, pikat 1 dhe 2, shkronja "d" dhe 83, pika 1, te Kushtetutes, me 

propozimin e nje deputeti, 

KUVENDI 

I REPUBLIKES SE SHQIPERISE 

VENDOSI: 

Ne ligjin nr. 8 1 16, date 29.3. 1996 "Kodi i Procedures Civile 

Shqiperise", te ndryshuar, behen keto shtesa dhe ndryshime: 

Nenil 

Ne nenin 35 behen shtesat dhe ndryshimet e meposhtme: 

1. Ne paragrafin e katert, fjalia e dyte, ndryshohet si me poshte: 

Republikes se 

"Gjykata e apelit shqyrton me nje gjyqtar te vetem ankimet kunder vendimeve per padite me 

vlere deri ne rtjezet fishin e pages minimale ne shkalle vendi, qe rrjedhin nga marredhenie 

kontraktore, ankimin e ve9ante kunder vendimit te refuzimit te kerkeses per leshimin e urdherit 

te ekzekutimit, ankimet e ve9anta kunder vendimit te gjykates qe ka shqyrtuar kundershtimin e 

veprimeve te permbaruesit gjyqesor, si dhe rastet e tjera te parashikuara ne kete Kod.". 

2. Ne paragrafin e fundit, pas fjalise se pare, shtohet fjalia: [S
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"Per njesimin dhe zhvillimin e praktikes gjyqesore, Gjykata e Larte gjykon ne kolegj me trup 

gjykues te perbere nga pese gjyqtare.". 

Neni2 

Ne nenin 59, paragrafi i dyte ndryshohet si me poshte: 

"Kur gjykata vendos nxjerrjen e 9eshtjes jashte juridiksionit gjyqesor, lejohet rekurs i ve9ante 

ne Gjykaten e Larte, ndersa kur vendos qe 9eshtja hen pjese ne juridiksionin gjyqesor, kunder 

vendimit lejohet ankim bashke me vendimin perfundimtar ose joperfundimtar.". 

Neni 3 

Neni 62 ndryshohet si me poshte: 

"Kunder vendimit te gjykates mbi kompetencen per gjykimin e mosmarreveshjes, lejohet 

ankim bashke me vendimin perfundimtar ose joperfundimtar.". 

Neni4 

Neni 63 shfuqizohet. 

Neni 5 

1. Paragrafi i dyte i nenit 64 ndryshohet si me poshte" 

"Konfliktet per kompetence midis gjykatave nuk lejohen, por gjykata ka te drejte t'i 

parashtroje qendrimin e saj Gjykates se Larte, e cila vendos per rregullimin e kompetences ne 

dhome keshillimi, me trup gjykues te perbere nga 3 gjyqtare. 

2. Pas paragrafit te dyte te nenit 64, shtohen paragrafet e trete dhe te katert, me permbajtjen 

si vijon: 

"Gjykata e Larte shprehet me vendim te arsyetuar jo me vone se tridhjete <lite nga momenti i 

depozitimit te parashtreses. 

Gjykata e Larte ne vendimin e saj per rregullimin e kompetences jep udhezimet e 

nevojshme per procesin gjyqesor te zhvilluar dhe per vazhdimin e tij nga gjykata qe deklarohet 

kompetente.". 

Neni 6 

Ne nenin 7 5 behen ndryshimet e meposhtme: 
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1. Paragrafi i dyte, ndryshohet si me poshte: 

"Per kerkesen e perjashtimit te gjyqtarit te gjykates se apelit vendos nje gjyqtar tjeter i kesaj 

gjykate, i ndryshem nga gjyqtaret e trupit gjykues te cilit i perket gjyqtari qe kerkohet te 

perjashtohet. Vendimi eshte i formes se prere.". 

2. Paragrafi i trete ndryshohet si me poshte: 

"Per kerkesen e perjashtimit te gjyqtarit te Gjykates se Larte vendos nje gjyqtar tjeter i kesaj 

gjykate, i ndryshem nga gjyqtaret e kolegjit te cilit i perket gjyqtari qe kerkohet te perjashtohet. 

Vendimi eshte i formes se prere.". 

Neni 7 

Ne nenin 162/a behen ndryshimet e meposhtme: 

1. Ne piken 1, togfjaleshi "deri ne 150 000 leke" zevendesohet me togfjaleshin "deri ne 

njezetfishin e pagen minimale, ne shkalle vendi". 

2. Pika 4 ndryshon me kete permbajtje: "4. Ne rast se vlera e padise eshte me e vogel se 

njezetfishi i pages minimale, ne shkalle vendi, dhe vlera e kunderpadise tejkalon njezetfishin e 

pages minimale, ne shkalle vendi, gjykimi zhvillohet sipas dispozitave te pergjithshme per 

gjykimin e zakonshem.". 

Neni 8 

Ne nenm 236/a, fjalia e pare, togfjaleshi "deri ne 150 000 leke" zevendesohet me 

togfjaleshin "deri ne njezetfishin e pages minimale, ne shkalle vendi". 

Neni 9 

Ne nenin 285/a, pika 1, togfjaleshi "deri ne 150 000 leke" zevendesohet me togfjaleshin 

"deri ne njezetfishin e pages minimale, ne shkalle vendi". 

Neni 10 

Ne nenin 310, paragrafi i dyte, pika 3, fjalia e dyte, togfjaleshi "deri ne 150 000 leke" 

zevendesohet me togfjaleshin "deri ne njezetfishin e pages minimale, ne shkalle vendi". 

Neni 11 [S
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Ne nenin 443, paragrafi i katert, pas togfjaleshit "Afati i ankimeve" shtohet togfjaleshi "dhe 

rekurseve". 

Neni12 

Ne nenin 460 behen keto shtesa dhe ndryshime: 

I. Ne piken 5, fjalia e pare, pas togfjaleshit "oren e gjykimit" shtohet togfjaleshi "si dhe 

perberjen e trupit gjykues qe shqyrton 9eshtjen". 

2. Pas fjalise se fundit te pikes 5, shtohet fjalia me kete permbajtje: 

"Ne rast se perberja e trupit gjykues nuk eshte njoftuar sipas rregullave te percaktuara ne 

kete pike, palet mund te kerkojne shtyrjen e gjykimit perve9 rasteve kur marrin pjese ne gjykim 

dhe nuk kerkojne perjashtimin e gjyqtareve". 

3. Pas pikes 5, shtohet pika 5/1 me permbajtjen si vijon: 

"Palet kane te drejte qe deri 5 <lite para shqyrtimit te 9eshtjes te paraqesin parashtrime me 

shkrim lidhur me shkaqet e ngritura ne ankim dhe kunderankim." 

Neni 13 

Ne nenin 465/a, behen ndryshimet e meposhtme: 

1. Ne piken 2, togfjaleshi "Kryetari i trupit gjykues" zevendesohet me fjalen "Relatori". 

2. Pika 3 ndryshon me permbajtjen si me poshte vijon: 

"3. Gjykata, ne dhome keshillimi vendos kalimin e 9eshtjes ne seance gjyqesore me pranine 

e paleve, ne rast se 9mon se debati gjyqesor eshte i nevojshem: 

a) per te vleresuar nese duhen marre apo pranuar fakte ose prova te reja, sipas nenit 465 te 

ketij Kodi, ose: 

b) kur ve ne diskutim 9eshtje te faktit ose te ligjit, per te cilat palet nuk kane paraqitur me 

pare mendimin e tyre.". 

Neni 14 

Ne nenin 466, pas paragrafit te pare, shtohet paragrafi me kete permbajtje: 

"Kunder vendimit te gjykates se apelit per prishjen e vendimit te gjykates se shkalles se pare 

dhe pushimin e 9eshtjes lejohet rekurs i ve9ante." 

Neni15 [S
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Ne nenin 467, pas paragrafit te pare, shtohet paragrafi me kete permbajtje: 

"Kunder vendimit te gjykates se apelit per prishjen e vendimit te gjykates se shkalles se 

pare, teresisht ose pjeserisht dhe dergimin e 9eshtjes per rigjykim, lejohet rekurs i ve9ante." 

Neni 16 

Ne nenin 469, paragrafi i dyte shfuqizohet. 

Neni 17 

Ne nenin 470 behen ndryshimet e meposhtme: 

1. Ne piken 2, pas togfjaleshit "ne gjykaten e apelit" shtohen fjalet "ose rekurs i ve9ante ne 

Gjykaten e Larte". 

2. Ne piken 3, pas fjales "Ankimet" shtohen togfjaleshi "ose rekurset". 

Neni18 

Pas nenit 471 shtohet neni 471/a me kete permbajtje: 

"Neni 471/a 

Shqyrtimi i ankimeve kunder vendimeve joperfundimtare 

Ankimet dhe rekurset e ve9anta kunder vendimeve joperfundimtare shqyrtohen ne dhome 

keshillimi brenda 30 diteve nga dita e regjistrimit te tyre ne gjykaten me te larte.". 

Neni 19 

Ne nenin 473/a, pas paragrafit te pare, shtohet paragrafi i dyte me kete permbajtje: 

"Ne rastet kur Gjykata e Larte ve ne diskutim 9eshtje te ligjit, te cilat merren ne shqyrtim 

kryesisht dhe qe palet nuk kane paraqitur me pare mendimin e tyre, perpara shqyrtimit 

urdherohet njoftimi i paleve dhe caktohet afati per depozitimin e parashtresave te tyre mbi 

9eshtjet e ligjit. Njoftimi ne keto raste kryhet sipas rregullave te pergjithshme.". 

Neni20 

Neni 474 ndryshohet me kete permbajtje: [S
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"Rekursi dhe te gjitha kerkesat e tjera qe paraqiten ne Gjykaten e Larte nenshkruhen nga 

avokati qe e perfaqeson palen dhe nese pala e kerkon, edhe nga kjo e fundit.". 

Neni 21 

Ne nenin 475 hehen keto ndryshime: 

1. Ne paragrafin e pare, shkronja ''<;:" ndryshohet si me poshte: 

"9) shkaqet per te cilat kundershtohet vendimi si dhe argumentet qe mheshtesin pretendimin 

se ekzistojne shkaqe per rekurs sipas parashikimeve te nenit 472 te ketij Kodi;" 

2. Pas paragrafit te pare, shtohet paragrafi i dyte me kete permhajtje: 

"Rekursi mund te paraqitet sipas formatit te miratuar nga Keshilli i Gjykates se Larte. ". 

Neni 22 

Neni 476 ndryshohet me permhajtjen e meposhtme: 

"Neni 476 

Depozitimi i rekursit 

1. Rekursi depozitohet ne sekretarine e gjykates qe ka dhene vendimin, ne afatin prej 30 

ditesh nga njoftimi qe u eshte here paleve. 

2. Se hashku me rekursin duhet te depozitohet: 

a) kopja e vertetuar e vendimit te kundershtuar dhe kur eshterasti edhe e njoftimit kur 

ky eshte here; 

h) prokura e posa9me; 

c) aktet dhe dokumentet mhi te cilat eshte hazuar rekursi, ne aq kopje sa jane palet. 

3. Kur rekursi nuk ploteson kushtet e parashikuara ne piken 1 dhe 2, te ketij neni, nuk eshte 

nenshkruar sipas nenit 474 ose nuk eshte paraqitur ne perputhje me paragrafin e pare te nenit 475 

te ketij Kodi, relatori qe ka dhene vendimin ose gjyqtari i vetem njofton palen per te plotesuar te 

metat e rekursit hrenda 5 diteve. Ne kete rast, shqyrtimi i rekursit hehet ne dhome keshillimi. 

4. Kur ankuesi nuk ploteson ose korrigjon te metat hrenda afatit, rekursi quhet se nuk eshte 

paraqitur dhe i kthehet pales se hashku me aktet e tjera te paraqitura prej tij. Kunder vendimit te 

gjyqtarit per kthimin e rekursit mund te hehet rekurs i ve9ante. 

5. Kur te metat e rekursit jane plotesuar ne afatin caktuar, konsiderohet i regjistruar ne daten 

e depozitimit ne gjykate. [S
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6. Sekretaria e gjykates qe ka dhene vendimin e kundershtuar, pas shqyrtimit nga gjyqtari 

nese rekursi eshte plotesuar ne afat, percjell dosjen se bashku me dokumentet ne sekretarine e 

Gjykates se Larte. 

7. Kur te metat e rekursit nuk jane konstatuar nga gjykata me e ulet, relatori i 9eshtjes ne 

Gjykaten e Larte me vendim njofton palen per te plotesuar te metat brenda 5 (pese) diteve. Kur te 

metat e rekursit nuk plotesohen brenda afatit, relatori, ne dhome keshillimi, vendos kthimin e 

rekursit. Kunder ketij vendimi nuk lejohet ankim.". 

Neni 23 

Neni 481 ndryshohet me kete permbajtje: 

"Neni 481 

Gjykimi per njesimin ose ndryshimin e praktikes gjyqesore 

1. Kolegji Civil, kryesisht ose me kerkese te paleve, mund te vendose nisjen e procedures 

se gjykimit per te njesuar ose ndryshuar praktiken gjyqesore. Nisja e procedures per ndryshimin 

e praktikes gjyqesore mund te vendoset edhe nga Kryetari i Gjykates se Larte. 

2. Vendimi i ndermjetem i Kolegjit Civil ose i Kryetarit te Gjykates se Larte per kalimin 

e 9eshtjes ne seance gjyqesore percakton 9eshtjet e shtruara per njesim ose praktiken gjyqesore te 

njesuar qe duhet ndryshuar. Vendimi publikohet menjehere pas arsyetimit, ne faqen elektronike 

te Gjykates se Larte. 

3. Gjykimi per njesimin e praktikes gjyqesore behet nga Kolegji Civil me trup gjykues 

prej 5 gjyqtaresh, ne te cilen marrin pjese trupi gjykues qe po gjykon rekursin dhe dy gjyqtare te 

tjere te Kolegjit, te caktuar me short. 

4. Gjykimi per ndryshimin e praktikes gjyqesore te njesuar behet nga Kolegjet e 

Bashkuara te Gjykates se Larte. Kryetari i Gjykates se Larte, si kryesues i Kolegjeve te 

Bashkuara cakton daten dhe oren e gjykimit te ceshtjes per ndryshimin e praktikes gjyqesore. 

Kolegjet e Bashkuara te Gjykates se Larte gjykojne sipas rregullave te caktuara per kolegjin kur 

marrin pjese jo me pak se dy te tretat e te gjithe anetareve te Gjykates se Larte. 

5. Data dhe ora e seances gjyqesore u njoftohen paleve nga sekretaria gjyqesore sipas 

rregullave te pergjithshme te njoftimit, te pakten 15 <lite perpara dates se zhvillimit te seances. 

6. Kolegji Civil ose Kolegjet e Bashkuara, kryesisht ose me kerkese te paleve, mund te 

vendose ndryshimin e 9eshtjeve te shtruara per njesim ose ndryshim te praktikes gjyqesore. Ky 

vendim i ndermjetem publikohet ne faqen elektronike te Gjykates se Larte. 

7. Per shkak te interesit qe paraqet njesimi ose ndryshimi i praktikes gjyqesore, ne keto 

gjykime, kur eshte rasti, Gjykata e Larte mund te kerkoje mendimin me shkrim nga Avokatura e 

Shtetit, si dhe nga persona juridike publike ose private qe 9mohet se kane njohuri te posa9me 

mbi 9eshtjet ligjore te shtruara per njesim ose ndryshim te praktikes gjyqesore. Gjykata e Larte, [S
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ne kerkesen per paraqitjen e mendimit me shkrim cakton nje afat brenda te cilit mund te paraqitet 

mendimi, i cili ne 9do rast nuk mund te j ete me i vogel se 14 <lite. Men dim et me shkrim nuk j ane 

detyruese dhe publikohen ne faqen elektronike te Gjykates se Larte. 

8. Vendimi i Kolegjit Civil dhe Kolegjeve te Bashkuara eshte i detyrueshem per gjykatat 

ne gjykimin e 9eshtjeve te ngjashme. 

Neni 24 

Neni 482 ndryshohet me kete permbajtje: 

"Neni 482 

Shqyrtimi i -reshtjes 

1. Shqyrtimi i 9eshtjes ne Gjykaten e Larte, si rregull, behet mbi haze dokumentesh ne 

dhome keshillimi. 

2. Gjyqtari relator i caktuar me short vendos daten dhe oren per shqyrtimin e 9eshtjes ne 

dhome keshillimi ne perputhje me rregullat e planifikimit te gjykimit te parashikuara ne ligj. 

3. Sekretaria e Gj ykates se Larte sh pall listat e shqyrtimi t te rekurseve te pakten 15 di te 

perpara dates se shqyrtimit. Njoftimi per diten, oren si dhe perberjen e trupit gjykues qe shqyrton 

rekursin behet me shpallje ne ambientet e Gjykates se Larte, si dhe ne faqen e saj te intemetit dhe 

me njoftim individual, kur palet ose perfaqesuesit e tyre kane lene te dhenat e tyre elektronike te 

kontaktit ne shkallet e tjera te gjykimit. 

4. Palet mund t'i kerkojne me shkrim relatorit pershpejtimin e shqyrtimit te 9eshtjes per 

shkaqe ve9anerisht te renda dhe te motivuara, kur kjo nuk vjen ne kundershtim me ligjin. 

5. Gjyqtari relator paraqet relacionin, duke pasqyruar ne te, ve9 te tjerave, arsyet e 

pershpejtimit te c;eshtjes, nese ka, permbajtjen e vendimit te ankimuar, pretendimet dhe shkaqet e 

ngritura ne rekurs, prapesimet e paraqitura ne kunderrekurs, shqyrtimin e fakteve qe kane rendesi 

per marrjen e vendimit dhe propozimin e tij per zgjidhjen ligjore te c;eshtjes. 

6. Per shqyrtimin e c;eshtjes ne dhome keshillimi mbahet procesverbal nga sekretari 

gj yq esor.". 

Neni 25 

Pas nenit 482 shtohet neni 482/a me kete permbajtje: 

"Neni 482/a 

Kalimi i -reshtjes ne seance gjyqesore [S
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1. Gjykata, ne dhome keshillimi, vendos shqyrtimin e 9eshtjes ne seance gjyqesore me 

pranine e paleve ne rast se: 

a) 9eshtja paraqet rendesi nga pikepamja e se drejtes, per njesimin ose zhvillimin e praktikes 

gjyqesore; 

b) vleresohet e nevojshme nga Kolegji Civil thirrja dhe degjimi i paleve per shkak te 

problematikes ose kompleksitetit te 9eshtjes, sipas shkronjave "b" dhe "c" te nenit 4 72, si dhe 

paragrafit te dyte te nenit 4 73/a te ketij Kodi. 

2. Vendimi i mesiperm, si dhe data dhe ora e seances gjyqesore u njoftohen paleve nga 

sekretaria gjyqesore sipas rregullave te pergjithshme te njoftimit, te pakten 15 <lite para dates se 

zhvillimit te seances.". 

Neni 26 

Pas nenit 483 shtohet neni 483/a me kete permbajtje: 

"Neni 483/a 

Procedimet paragjykimore 

1. Nese Kolegji Civil ose Kolegjet e Bashkuara te Gjykates se Larte, gjate shqyrtimit te 

9eshtjes, ne dhome keshillimi ose ne seance gjyqesore, vendosin t'i drejtohen Gjykates 

Europiane per te Drejtat e Njeriut ose gjykatave te tjera nderkombetare, sipas detyrimeve qe 

rrjedhin nga marreveshjet nderkombetare te ratifikuara nga Republika e Shqiperise vendosin 

pezullimin e shqyrtimit te 9eshtjes. 

2. Vendimi i pezullimit zgjat deri ne marrjen e vendimit nga gjykata nderkombetare. 

Vendimi i gjykates nderkombetare u njoftohet paleve bashke me daten e seances." 

Neni 27 

Neni 485 ndryshohet me kete permbajtje: 

"Neni 485 

Vendimet e Gjykates se Larte 

1. Pas shqyrtimit te 9eshtjes, Kolegji Civil ose Kolegjet e Bashkuara te Gjykates se Larte 

vendosin: 

a) mospranimin e rekursit, ne rastet kur eshte here per shkaqe te ndryshme nga ato qe 

parashikon neni 4 72 i ketij Kodi; 

b) prishjen e vendimit te gjykates se apelit dhe lenien ne fuqi te vendimit te gjykates te 

shkalles se pare; [S
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c) prishjen e vendimit te gjykates se apelit dhe dergimin e 9eshtjes per rishqyrtim ne kete 

gjykate me tjeter trup gjykues; 

9) prishjen e vendimeve te gjykates se apelit dhe te gjykates te shkalles se pare dhe dergimin 

e 9eshtjes per rigjykim ne shkalle te pare kur vendimi joperfundimtar i gjykates se shkalles se 

pare eshte marre ne kundershtim me ligjin dhe kjo shkelje nuk eshte konstatuar nga gjykata e 

apelit; 

d) prishjen e vendimit te gjykates se shkalles se pare dhe te gjykates se apelit dhe pushimin e 

gjykimit te 9eshtjes; 

dh) ndryshimin e vendimit te shkalles se pare dhe te vendimit te gjykates se apelit, dhe 

zgjidhjen perfundimisht te 9eshtjes, kur zbatimi i ligjit procedural apo material nuk diktohet nga 

nevoja per rishqyrtimin dhe rivleresimin e fakteve apo te provave te 9eshtjes; 

e) lenien ne fuqi te vendimit te apelit. 

2. Ne rastet kur Kolegji Civil ose Kolegjet e Bashkuara te Gjykates se Larte vendosin 

njesimin ose ndryshimin e praktikes gjyqesore, ne vendim gjykata formulon edhe rregullin e se 

drejtes per 9do 9eshtje te shtruar per zgjidhje ne vendimin e ndermjetem te marre gjate gjykimit 

te 9eshtjes. Ne kete rast, vendimi botohet ne Fletoren Zyrtare.". 

Neni28 

Pas nenit 485/a shtohet neni 485/b me kete permbajtje: 

"Neni 485/b 

Njoftimi i vendimit te Gjykates se Larte 

Sekretaria gjyqesore njofton vendimet e Gjykates se Larte sipas nenit 316 te ketij Kodi.". 

Neni 29 

Neni 490 ndryshohet me kete permbajtje: 

"Neni 490 

Heqja dore nga rekursi 

1. Pala mund te heqe <lore nga rekursi derisa Kolegji Civil apo Kolegjet e Bashkuara te 

Gjykates se Larte nuk jane terhequr per vendim. Heqja <lore behet me shkrim, e nenshkruar nga 

vete pala ose avokati i saj, i pajisur me prokure per kete qellim. 

2. Akti i heqjes <lore u njoftohet paleve. Kur hiqet <lore nga rekursi dhe ne gjykim kane marre 

pjese te gjitha palet ose perfaqesuesit e tyre, nuk ka vend per shpallje te ve9ante te vendimit te 

mospranimit te rekursit, por paleve u vihet ne dispozicion vendimi.". [S
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Neni30 

Ne nenin 493 behen ndryshimet e meposhtme: 

1. Pas paragrafit te pare, shtohet paragrafi i dyte dhe i trete me permbajtjen si me poshte: 

"Gjykata e Larte, kur dergon 9eshtjen per rigjykim, ne vendim percakton se cila pjese e 

vendimit ose gjykimit te faktit prishet dhe per cilen pjese te mosmarreveshjes duhet te zhvillohet 

rigjykimi. 

Rigjykimi i 9eshtjes pas prishjes se vendimit kufizohet vetem ne shkaqet e prishjes se 

vendimit. Pjeset e pacenuara te vendimit apo gjykimit nga gjykata me e larte nuk rishqyrtohen.". 

Neni 31 

Ne nenin 610, pas paragrafit te dyte shtohet paragrafi i trete me kete permbajtje: 

"Ankimet kunder veprimeve ose refuzimit te permbaruesit gjyqesor, shqyrtohen nga i njejti 

gjyqtar i vetem, gjate gjithe fazes se ekzekutimit te detyrueshem te titullit ekzekutiv, kur 

veprimet ose refuzimi i permbaruesit gjyqesor lidhet me te njejtin titull ekzekutiv, perve9 rasteve 

kur ligji parashikon ndryshe." 

Neni 32 

Dispozite kalimtare 

1. Perberja e trupave gjykues si dhe procedura e gjykimit ne Gjykaten e Larte rregullohet 

sipas percaktimeve te ketij ligji, pavaresisht parashikimeve te ndryshme ne ligje te tjera 

2. Rekurset e paraqitura, por ende te pashqyrtuara, konsiderohen te pranueshem nese 

plotesojne parashikimet e ligjit ne fuqi ne kohen e depozitimit te tyre.". 

Neni 33 

Hyrja ne fuqi 

Ky ligj hyn ne fuqi 15 <lite pas botimit ne Fletoren Zyrtare. 

KR YE TARI 
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